
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
     

                                                                                                
   DELIBERAZIONE N. 57/2024   

     

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì dieci del mese di luglio alle ore dodici e minuti trenta 
presso la Sala Consiliare del Palazzo Municipale di Borgolavezzaro, previo esaurimento delle 
formalità prescritte dallo Statuto sono convocati i componenti di questa Giunta del Comune.  
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PADOAN RENATO - Sindaco  Sì 

2. RADICE BRUNO - Assessore  Sì 

3. GRASSI ILARIA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

      

 

Assiste all’adunanza la Dott.ssa BENEDETTA BALDASSARRE, Segretario Generale del Comune, 
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.  PADOAN RENATO nella sua qualità di 
Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato.  
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
                                                      LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 in data 13.11 2023, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 e 

con deliberazione n. 28 del 22.12.2023 la nota di aggiornamento; 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 22.12.2023, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026, secondo lo schema di cui al 

d.Lgs. n. 118/2011; 

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal 

d.Lgs. n. 118/2011, i quali dispongono che: 

- “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 

corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

- “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato 

dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, 

e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti 

necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non 

ratificata” (comma5); 

PRESO ATTO della necessità di una variazione d'urgenza al Bilancio in quanto per la  

parte entrata è pervenuto da parte di un’impresa locale la “Aliplast SPA” la somma di €. 

79.723,10 come da piano esecutivo convenzionato; 

RITENUTO necessario procedere con urgenza all’adozione della variazione al Bilancio di 

Previsione 2024/2026 come da allegati al presente atto, con Delibera di Giunta Comunale, 

da ratificare entro i 60 giorni, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, comma 4, e 

175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

VERIFICATA la necessità di apportare in via d'urgenza variazioni al bilancio di previsione 

2024-2026 E.F. 2024; 

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato 

quale parte integrante e sostanziale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTI: 

- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in particolare gli artt. 175, c.4, e 42, c.4, TUEL: 

- il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- la Legge di Bilancio 2023, L. n. 197 del 29/12/2022; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- lo Statuto dell'Ente; 

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo 

dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio 

di previsione dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49, 

D.lgs. n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE le variazioni al Bilancio di Previsione 2024/2026 specificate nei 

seguenti allegati: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

a. Elenco delle variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2024/2026, annualità 2024; 

b. Equilibri di Bilancio 2024/2026; 

2. DI DARE ATTO che con l’approvazione della seguente variazione vengono rispettati gli 

equilibri di Bilancio e i vincoli di finanza pubblica previsti per Legge; 

3. DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario, di predisporre, entro i 

termini di legge, la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale, per la ratifica della 

presente variazione d’urgenza, che dovrà avvenire entro I successivi 60 giorni dalla data di 

approvazione del presente provvedimento; 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

PADOAN RENATO 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott.ssa BENEDETTA BALDASSARRE 

 
 
 
 
 
                   
 


